

ANTICIMEX A/S
BALDERSBÆKVEJ 24 1., 2635 ISHØJ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. juli 2024

Rune Sejersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ANTICIMEX A/S Baldersbækvej 24 1. 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 21 76 64 88 Kommune: Ishøj Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Ingemar Lönnebo, formand Tomas Mikael Björksiö Rune Sejersen
Direktion	Rune Sejersen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	67.352	61.257	61.102	76.338	75.796
Resultat af primær drift.....	2.744	-4.075	-10.034	-2.136	-6.384
Finansielle poster, netto.....	-2.101	-2.965	-4.281	-3.135	-3.281
Årets resultat.....	470	-5.515	-11.495	-4.367	-7.235
Balance					
Balancesum.....	130.085	129.604	124.984	150.380	157.286
Egenkapital.....	16.653	16.183	1.698	13.193	17.560
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-11.240	-9.514	-5.723	-1.547	-3.880
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	12,8	12,5	1,4	8,8	11,2
Egenkapitalforrentning.....	2,9	-61,7	-154,4	-28,4	-77,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed indenfor desinfektion, skadedyrsbekæmpelse, bygningsinspektion, fødevarerikkerhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 470 t.kr. mod et underskud på -5.515 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 16.653 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Det er i forhold til selskabets driftsrisiko vigtigt at fastholde en markedsledende position. Dette sikres ved tilstrækkeligt og løbende uddannelse og træning af vidensressourcer i henhold til markedskrav og lovgivning samt fokuseret salg og markedsføring.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ingen egentlig forskningsaktivitet i virksomheden. Udviklingsaktiviteter omfatter primært en videreudvikling af de eksisterende produkter, ydelser og forretningsgange.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en udvikling i aktivitetsniveauet og resultatet på niveau med 2023.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		67.351.554	61.257.297
Personaleomkostninger.....	1	-45.488.123	-47.224.512
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	2	-19.119.395	-18.108.120
DRIFTSRESULTAT		2.744.036	-4.075.335
Andre finansielle indtægter.....	3	2.538.695	659.933
Øvrige finansielle omkostninger.....	4	-4.639.363	-3.624.447
RESULTAT FØR SKAT		643.368	-7.039.849
Skat af årets resultat.....	5	-173.652	1.524.684
ÅRETS RESULTAT	6	469.716	-5.515.165

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		3.311.270	2.659.623
Goodwill.....		38.845.069	50.007.868
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	42.156.339	52.667.491
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		17.087.027	12.834.135
Indretning af lejede lokaler.....		87.012	247.582
Materielle anlægsaktiver.....	8	17.174.039	13.081.717
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.498.479	866.163
Finansielle anlægsaktiver.....	9	1.498.479	866.163
ANLÆGSAKTIVER.....		60.828.857	66.615.371
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.220.151	2.621.175
Varebeholdninger.....		2.220.151	2.621.175
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		19.425.380	19.993.066
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		43.475.012	36.628.970
Udskudte skatteaktiver.....	10	1.640.006	1.781.861
Andre tilgodehavender.....		46.338	28.911
Periodeafgrænsningsposter.....	11	2.221.742	1.704.336
Tilgodehavender.....		66.808.478	60.137.144
Likvide beholdninger.....		227.566	229.966
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		69.256.195	62.988.285
AKTIVER.....		130.085.052	129.603.656

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	12	507.000	507.000
Overført resultat.....		16.145.693	15.675.977
EGENKAPITAL.....		16.652.693	16.182.977
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		60.464.903	60.464.906
Feriepengeindefrysning.....		3.521.126	3.596.409
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	63.986.029	64.061.315
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.680.145	5.207.170
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		11.125.437	10.577.766
Anden gæld.....		5.748.534	7.955.156
Periodeafgrænsningsposter.....	14	26.892.214	25.619.272
Kortfristede gældsforpligtelser.....		49.446.330	49.359.364
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		113.432.359	113.420.679
PASSIVER.....		130.085.052	129.603.656
Eventualposter mv.	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter	17		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	18		
Koncernregnskab	19		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	507.000	15.675.977	16.182.977
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		469.716	469.716
Egenkapital 31. december 2023.....	507.000	16.145.693	16.652.693

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	76	85	
Løn og gager.....	40.947.396	41.937.218	
Pensioner.....	3.775.773	3.965.573	
Andre omkostninger til social sikring.....	764.954	1.321.721	
	45.488.123	47.224.512	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver			2
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....	2.959.918	3.722.799	
Goodwill.....	9.080.524	10.693.290	
Bygninger.....	160.570	286.241	
Produktionsanlæg og maskiner.....	18.565	22.415	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	6.899.818	3.383.375	
	19.119.395	18.108.120	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.444.968	613.474	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	93.727	46.459	
	2.538.695	659.933	
Øvrige finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	4.607.548	2.993.584	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	31.815	630.863	
	4.639.363	3.624.447	
Skat af årets resultat			5
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	31.794	-292.139	
Regulering af udskudt skat.....	141.858	-1.232.545	
	173.652	-1.524.684	
Forslag til resultatdisponering			6
Overført resultat.....	469.716	-5.515.165	
	469.716	-5.515.165	

NOTER

			Note
Immaterielle anlægsaktiver			7
kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....	7.179.762	146.162.810	
Tilgang.....	1.529.290	0	
Kostpris 31. december 2023.....	8.709.052	146.162.810	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	4.520.139	96.154.942	
Nedskrivning.....	272.846	0	
Årets afskrivninger	604.797	11.162.799	
Afskrivninger 31. december 2023.....	5.397.782	107.317.741	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	3.311.270	38.845.069	
Materielle anlægsaktiver			8
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	20.181.227	1.081.276	
Tilgang.....	11.239.876	0	
Afgang.....	-134.051	0	
Kostpris 31. december 2023.....	31.287.052	1.081.276	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	7.347.092	833.694	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-65.450	0	
Nedskrivning.....	503.997	0	
Årets afskrivninger	6.414.386	160.570	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	14.200.025	994.264	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	17.087.027	87.012	
Finansielle anlægsaktiver			9
kr.	Lejededpositum og andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023.....	866.163		
Tilgang.....	632.316		
Kostpris 31. december 2023.....	1.498.479		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	1.498.479		

NOTER

					Note
Udskudt skatteaktiv					10
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
Udskudt skat vedrører:					
Immaterielle aktiver.....		-4.510.974		-4.106.321	
Materielle aktiver.....		284.069		102.575	
Tilgodehavender.....		314.630		244.111	
Fremførbare skattemæssige underskud.....		5.552.281		5.541.496	
				1.640.006	1.781.861
Udskudt skatteaktiv 31. december.....				1.640.006	1.781.861
Baseret på årets skattepligtige indkomst og prognoser for de kommende år, så forventer selskabet at udnytte skatteaktivet inden for en periode på 3-5 år					
Periodeafgrænsningsposter					11
Omkostninger.....		2.221.742		1.704.336	
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.					
Aktiekapital					12
Aktiekapitalen er fordelt således:					
Aktier, 507 stk. a nom. 1.000 kr.....		507.000		507.000	
		507.000		507.000	
Langfristede gældsforpligtelser					13
kr.	31/12 2023		Afdrag	Restgæld	31/12 2022
	gæld i alt		næste år	efter 5 år	gæld i alt
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	60.464.903		0	60.464.903	60.464.906
Feriepengeindefrysning.....	3.521.126		0	3.521.126	3.596.409
	63.986.029		0	63.986.029	64.061.315
Periodeafgrænsningsposter					14
Periodeafgrænsningsposter omfatter betalinger vedrørende salg i 2023, der først indregnes som indtægter i det efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt.					

NOTER

Note

Eventualposter mv.

15

Eventualforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter Frem til udløb i alt.....	8.382.339	7.232.460

I forbindelse med regulering af skat vedrørende tidligere år i 2021 har skat tidligere meddelt at selskabet måske har overtrådt nogle af bestemmelserne i skatte- og afgiftslovene, der giver mulighed for en bøde på op til den manglende skat.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16

Til sikkerhed for garantiforpligtelser er pantsat likvid beholdning på 227 t.kr.

Nærtstående parter

17

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Anticimex International AB ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette. Anticimex Group AB har bestemmende indflydelse på Anticimex International AB.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

18

Der er efter ledelsens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser i selskabet efter regnskabsårets afslutning.

Koncernregnskab

19

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Anticimex Group AB, Hälsingegatan 40, Stockholm, Sverige

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Anticimex Group AB, Hälsingegatan 40, Stockholm, Sverige
